АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020 № 379

                          г.Шатура

О создании объединенной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории городского округа Шатура

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.09.2006

«О первоочередных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения»,

указанием Губернатора Московской области от 31.07.2009 «О мерах по

обеспечению безопасности дорожного движения» и в целях проведения единой

государственной политики, направленной на решение вопросов обеспечения

безопасности дорожного движения на территории городского округа Шатура,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать объединенную комиссию по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Шатура.

2. Утвердить Положение об объединенной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории городского округа Шатура

(приложение 1).

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Шатура Московской области от 09.10.2018 № 2403 «О создании

объединенной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории городского округа Шатура».

4. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте городского округа Шатура.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации (Прилуцкого Н.Н.)

Временно исполняющий

полномочия главы

городского округа Шатура               А.В. Артюхин

Приложение 1

Утверждено постановлением администрации

городского округа Шатура

от ____________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

Об объединенной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории городского округа Шатура

1. Объединенная комиссия по обеспечению безопасного дорожного

движения на территории городского округа Шатура (далее – Комиссия) является

координационным и экспертно-консультативным органом по вопросам единой

политики и обеспечения безопасности дорожного движения.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ,

нормативно-правовыми актами РФ, Московской области, органов местного

самоуправления городского округа Шатура, иными нормативно правовыми

актами, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с

учреждениями, предприятиями, организациями различных форм собственности,

расположенных на территории городского округа Шатура.

3. Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности дорожных и транспортных организаций

независимо от форм собственности, контролирующих и надзорных служб по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- организация разработки и выполнения мероприятий по предупреждению

аварийности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве;

- подготовка предложений по предупреждению аварийности на дорогах.

4.    Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:

- определяет основные направления в работе по обеспечению безопасности

дорожного движения;

- проводит анализ причин дорожно-транспортных происшествий на

территории городского округа Шатура;

- содействует выполнению федеральных программ и программ Московской

области по обеспечению безопасности дорожного движения;

- вносит предложения в проекты муниципальных и областных программ,

связанных с обеспечением безопасности дорожного движения;

- оказывает помощь территориальным управлениям городского округа

Шатура в выполнении программ по обеспечению безопасности дорожного

движения, реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных

происшествий;

- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует

реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении

проблем безопасности дорожного движения;

- работает во взаимодействии с Московской областной комиссией по

обеспечению безопасности дорожного движения.

5.    Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от органов Государственной инспекции

безопасности дорожного движения района сведения, необходимые для

осуществления возложенных на нее задач;

- получать информацию от территориальных управлений городского округа

Шатура и организаций, независимо от форм собственности общественных

организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- принимать участие в выявлении обстоятельств и причин дорожно-

транспортных происшествий с тяжелыми последствиями;

- готовить предложения по вопросам безопасности дорожного движения

для внесения их в соответствующие органы власти, в компетенцию которых

входит решение указанных вопросов;

- заслушивать отчеты должностных лиц, ответственных за обеспечение

безопасности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве по вопросам,

касающихся обеспечения дорожного движения;

6.      Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии;

- распределяет обязанности между ее членами;

- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном

заседании и время его проведения;

- в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии

и проверяет их исполнение.

В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняет первый

заместитель председателя комиссии.

7.     Ответственный секретарь Комиссии:

- разрабатывает проекты планов работы и решений Комиссии;

- организует сбор, обобщение и подготовку материалов на рассмотрении

Комиссии;

- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и

приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых на них

вопросов;

Осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений,

направляет в организации, учреждения и предприятия соответствующие

представления и информацию.

8.    Члены Комиссии:

- организуют проведение мероприятий по выполнению решений Комиссии;

- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в

подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях Комиссии;

- по поручению председателя Комиссии проверяют и оказывают помощь

организациям, учреждениям и предприятиям в организации работы по

обеспечению безопасности дорожного движения.

9.   Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

городского округа Шатура.

10. Решения Комиссии оформляются протоколами.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.

12. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Начальник управления архитектуры                                                         Д.И. Трушин